
2020 年 7 月 10 日 

 

             東京工科大学     学 長     大山 恭弘 
             コーオプセンター センター長 戸井 朗人   

 
東京工科大学コーオプ実習学生受入れ確認のご案内 

 
謹啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本学の教育研究活動にご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 また、コーオプ教育にご協力のご意志を賜り、重ねて御礼申

し上げます。 

新型コロナの影響で企業の皆様におかれましても、様々な影響があったことと存じます。本学に

おきましても、オンライン授業の開始や前期コーオプ実習の期間短縮等、企業の皆様のご協力を賜

りながらコーオプ実習を実施しております。新型コロナの影響は今後も先が見えない状況ではござ

いますが、後期のコーオプ実習に向けて、新たな取り組みの検討を進めております。 

つきましては、2020 年度後期から始まります 3・4 期機械工学科学生の実習について企業様の

状況をお尋ねしながら受け入れについてご回答をいただきたくお願い申し上げます。なお、実習受

入調査の回答につきましては以下のキャリアコーオプセンターの Web ページより 7 月 31 日（金）

までにご回答いただきたくお願い申し上げます。 

3 期：9 月 28 日 （月）～11 月 17 日（火） 

4 期：11 月 24 日（火）～ 1 月 19 日（火） 

上記約 2 か月間の実習受け入れが難しい場合、以下の期間での受け入れが可能であるかご回答い

ただきたくお願い申し上げます。 

１）4 週間の期間  

3 期： 9 月 28 日（月）～ 10 月 23 日（金）   

10 月 26 日（月）～ 11 月 20 日（金）  

 4 期：11 月 24 日（火）～ 12 月 18 日（金）   

12 月 14 日（月）～  1 月 19 日（火）   

２）3 期、4 期実習期間のうち、3 週間 

３）3 期、4 期実習期間のうち、2 週間 

  
東京工科大学 工学部 コーオプセンターのページ 

http://www.teu.ac.jp/gakubu/eng/coopcentre.html 

 
実習学生の決定につきましては、事前にご確認いただきました「実習プログラム」に基づき行い

ます。なお、学生の居住地や志向性等の理由により、受け入れを表明していただいた場合でも学生

を割当てられない場合がある事をあらかじめご承知おきくださいますよう、お願い申し上げます。 

また、今後新型コロナの影響で実習期間の変更の可能性もございますが、企業様とご相談しながら

進めていきたいと考えております。 

企業様から回答いただいた情報を基に本学で学生をマッチングいたします。受入人数の確定につ

きましては 8 月下旬に企業様へご案内いたします。また、実習学生との顔合わせ・情報交換会の実

施につきましてはオンラインでの面談を予定しておりますので、改めてご連絡申し上げます。 

謹白 

【問い合わせ先】  

〒192-0982 東京都八王子市片倉町 1404-1 

東京工科大学キャリアコーオプセンター   ＊2020 年 4 月より部署名が変更となりました。 
Mail ：tk-coopinfo@grp.teu.ac.jp   
電話  : 042-637-2126  9：00～18：00 


	東京工科大学   　　学 長　    大山 恭弘
	コーオプセンター　センター長　戸井 朗人
	東京工科大学コーオプ実習学生受入れ確認のご案内

